Fornecimento de licenciamento de software, permanente ou por subscrição, referente  a solução PROTEÇÃO DE DADOS
SENSÍVEIS COM ANÁLISE COMPORTAMENTAL DE USUÁRIOS PARA AMBIENTE ON-PREMISE ou AMBIENTE DE
NUVEM (MICROSOFT SHAREPOINT ONLINE OU GOOGLE DRIVE OU AWS S3), incluindo serviços de parametrização,
operacionalização e implantação, no quantitativo mínimo de 7.009 (sete mil e nove) usuários, cujo(s) atestado(s) de capacidade técnica
comprove fornecimentos de pelo menos um dos Itens 1, 2 ou 3 (ou similar) desde Termo de Referência.
10.29.1.2. Prestação de SERVIÇO DE APOIO OPERACIONAL E INVESTIGAÇÃO DE COMPORTAMENTOS SUSPEITOS, ou

[...]

Eleitorais. Destaca-se que os quantitativos aqui solicitados refletem a memória de cálculo demonstrada no item 2.18.6, referente aos Estudos
Técnicos Preliminares.
 

11. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO
 
11.1. O custo estimado total da contratação é de R$ 172.846.670,44 (cento e setenta e dois milhões e oitocentos e quarenta e seis mil e seiscentos
e setenta reais e quarenta e quatro centavos), conforme custos unitários apostos na tabela a seguir:

GRUPO 1 - SOLUÇÃO DE PROTEÇÃO, GESTÃO, MONITORAÇÃO DE DADOS NÃO ESTRUTURADOS

ITEM DESCRIÇÃO CATMAT/
CATSER

UNIDADE DE
MEDIDA QUANTIDADE

VALOR
UNITÁRIO
(24 meses)